
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) των δήμων Γορτυνίας, Μεγαλόπολης, Ελα-
φονήσου και Δυτικής Μάνης της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου.

3 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) των δήμων Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και 
Τοπείρου της Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας - Θράκης.

4 Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
της υπό στοιχεία 11635 Φ.202.1/21-2-2020 πρά-
ξης του Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1038/N1 (1)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 ««Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-

λυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-

χρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρα-

τίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής 

Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 

υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 

πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.» (Α’ 

107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστά- σεων - Άδεια παράστασης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν.  4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016«Ρυθμίσεις 

για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 

την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’3057), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/

ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).
6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 72

663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.14 03:12:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ664 Τεύχος B’ 72/13.01.2023

τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» ( Β’ 3324), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157). 

8. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/33319/Δ5/07-03-2014 
(Β’ 711) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγεί-
ου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 151996/Δ1/29-09-2015 
(Β’ 2225)υπουργική απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 68643/Ν1/4-6-2020 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του 
Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/8037/30-05-2022 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/33319/Δ5/
07-03-2014 (Β’ 711) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχο-
λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 151996/Δ1/29-09-2015 
(Β’ 2225)υπουργική απόφαση, ως προς τη συστέγαση και 
τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Μ. ΤΣΙΤΣΙΛΙΑΝΗ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ MEΠΕ» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, ιδιοκτησίας της, για δύο (2) αίθουσες διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, με δυναμικότητα είκοσι οκτώ (28) 
και εικοσιενός(21) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο -FIRST 
STEPS Ε.Π.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Ιλισίων 16 στην 
Κηφισιά, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων την Τσιτσιλιάνη Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Α/137656/2259 (2)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) 
των δήμων Γορτυνίας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου 
και Δυτικής Μάνης της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-
των - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/ 851 και 2018/852 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/
ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, 
πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανα-
κύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την 
προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές 
- πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Το ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/90439/1846/2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Μέτρα και όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλή-
των σε εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ 
του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 «περί υγειονο-
μικής ταφής των αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε με 
την οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018» (Β’ 4514).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’  αρ. 10.048/23.12.2022 (ορθή επανάληψη 
27.12.2022) έγγραφο του δήμου Γορτυνίας (αρ.πρ. 
ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/137656/2259/28.12.2022).

8. Το υπ’  αρ. 15877/22.12.2022 έγγραφο του δή-
μου Μεγαλόπολης (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/136467/ 
2245/23.12.2022).

9. Το υπ’  αρ. 1755/21.12.2022 (ορθή επανάληψη 
27.12.2022) έγγραφο του δήμου Ελαφονήσου (υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/136176/2254/27.12.2022).

10. Το υπ’  αρ. 10610/16.12.2022 έγγραφο του 
δήμου Δυτικής Μάνης (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/ 
136188/2247/23.12.2022).

11. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-
των σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων και της 
υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την ανάγκη 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας στους δήμους Γορτυνί-
ας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και Δυτικής Μάνης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού των δήμων Γορτυνίας, Μεγαλό-
πολης, Ελαφονήσου και Δυτικής Μάνης, αποφασίζουμε:

τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 
των δήμων Γορτυνίας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και 
Δυτικής Μάνης στην εγκατάσταση επεξεργασίας απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 665Τεύχος B’ 72/13.01.2023

βλήτων Ν. Αρκαδίας, στην θέση «Παλαιοχούνη» του 
δήμου Τρίπολης, Περιφέρειας Πελοποννήσου ως εξής:

- δήμος Γορτυνίας: μέγιστη ποσότητα πέντε χιλιάδες 
τόνοι (5.000t), έως 31.12.2023

- δήμος Μεγαλόπολης: μέγιστη ποσότητα τριών χιλιά-
δων πεντακοσίων τόνων (3.500t), έως 31.12.2023,

- δήμος Ελαφονήσου: μέγιστη ποσότητα δύο χιλιάδων 
τόνων (2.000t), έως 30.06.2023 και

- δήμος Δυτικής Μάνης: μέγιστη ποσότητα χιλίων τό-
νων (1.000t), έως 30.04.2023.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να εξασφαλισθεί η 
ορθή διαχείριση των αποβλήτων των δήμων Γορτυνίας, 
Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και Δυτικής Μάνης και να 
προστατευτεί η δημόσια υγεία και το περιβάλλον.

Στην εν λόγω εγκατάσταση αποδεκτοί θα γίνονται οι 
κωδικοί καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 03 01, ανάμει-
κτα αστικά απόβλητα και 19 12 12 άλλα απόβλητα (πε-
ριλαμβανομένων μειγμάτων υλικών) από τη μηχανική 
κατεργασία αποβλήτων εκτός εκείνων που περιλαμβά-
νονται στο σημείο 19 12 11.

Ο δήμοι Γορτυνίας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και 
Δυτικής Μάνης υποχρεούνται:

α. Να μεταφέρουν τα ανωτέρω απόβλητα στην ορι-
ζόμενη στην παρούσα εγκατάσταση καταβάλλοντας το 
ισχύον τέλος χρήσης στον φορέα λειτουργίας της, υπο-
χρεουμένου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρούν αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (ζυγολόγια, κ.λπ.) και να τα υπο-
βάλλουν όταν ζητηθούν από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην εφημερίδα της κυβέρνησης έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Α/1535/35 (3)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) των δήμων Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και 
Τοπείρου της Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-
των - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/ 851 και 2018/852 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ 
περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαί-
σιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, 
διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του 
φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, 
ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Το ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/90439/1846/2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Μέτρα και όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλή-
των σε εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ 
του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 «περί υγειονο-
μικής ταφής των αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε με 
την οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018» (Β’ 4514).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

 7. Το υπ’ αρ. 15279/22.12.2022 έγγραφο της Αναπτυ-
ξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ Α.Α.Ε. 
(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΑ/136544/2244/23.12.2022).

8. Την ανάγκη εξασφάλισης αποτροπής της συσσώ-
ρευσης αποβλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης 
αποβλήτων και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος 
καθώς και την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας 
στους δήμους Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και Τοπείρου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των προϋπολογισμών των δήμων Αβδήρων, Μύκης, 
Ξάνθης και Τοπείρου, αποφασίζουμε: 

τη μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) των 
δήμων Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και Τοπείρου Π.Ε. Ξάν-
θης μέγιστης ποσότητας είκοσι δύο χιλιάδων πεντακο-
σίων τόνων (22.500 t) στην Ολοκληρωμένη Εγκατάστα-
ση Διαχείρισης Αποβλήτων (ΟΕΔΑ) Αλεξανδρούπολης.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στην ΟΕΔΑ θα γίνονται αποδεκτά: α) για επεξεργασία 
στη μονάδα επεξεργασίας αποβλήτων (ΜΕΑ), απόβλη-
τα με κωδικούς καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 03 01 
«ανάμεικτα αστικά απόβλητα» και β) για επεξεργασία 
σε γραμμή χωριστά συλλεγέντων βιοαποβλήτων, από-
βλητα με κωδικούς ΕΚΑ 20 01 08 «βιοαποικοδομήσι-
μα απόβλητα κουζίνας και χώρων ενδιαίτησης» και 
20 02 01 «βιοαποικοδομήσιμα απόβλητα».

Οι δήμοι Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και Τοπείρου, υπο-
χρεούνται:

α. Να εξασφαλίζουν τη μεταφορά των ανωτέρω απο-
βλήτων στην ΟΕΔΑ Αλεξανδρούπολης (απευθείας ή 
μέσω σταθμού μεταφόρτωσης) καταβάλλοντας τα σχε-
τικά κόστη στη ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε., υποχρεωμένης της 
τελευταίας να τα αποδέχεται.

β. Να τηρούν αρχείο με παραστατικά στοιχεία της με-
ταφοράς αυτών και να τα υποβάλλουν, όταν ζητηθούν, 
από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30.06.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος B’ 72/13.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

(4)

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ

Αριθμ. 1140 Φ.202.1 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
της υπό στοιχεία 11635 Φ.202.1/21-2-2020 πρά-
ξης του Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος.

   Με το παρόν σας διαβιβάζουμε την υπό στοιχεία 11635 
φ.202.1/21-2-2020 πράξη του Αρχηγού Π.Σ., η οποία εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
158 του ν. 4662/7.2.2020 (Α’ 27), καθώς και τις διατάξεις 
της παρ.  2β&5 του άρθρου 164 του ν.4662/7.2.2020 
(Α’ 27), προκειμένου να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 2151/2022 απόφα-
σης της Ολομέλειας του Συμβουλίου της Επικρατείας, η 
οποία κοινοποιήθηκε στον Υπουργό Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας στις 28-11-2022 και τάσσει 
προθεσμία ενός (1) μηνός, για δημοσίευση της εν λόγω 
πράξης, από την ως άνω κοινοποίηση και σύμφωνα με 
το άρθρο 1 του ν. 3068/2002 (Α’ 274) σχετικά με τη συμ-
μόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.

«Αριθ.Πρωτ.: 11635 Φ.202.1 

1. Όλοι οι πυροσβεστικοί Υπάλληλοι, μέχρι και τον 
βαθμό του Πυρονόμου, που μέχρι 31.12.2020 δεν συ-
μπληρώνουν 26 έτη πραγματικής υπηρεσίας ή το 48ο 
έτος ηλικίας, θα λάβουν αναδρομικά μόρια για τις μετα-
θέσεις τους σε υπηρεσίες του Σώματος που έλαβαν χώρα 
πριν τη δημοσίευση του ως άνω νόμου, σύμφωνα με την 
περιπτ. β της παρ. 2 του άρθρου 164 του ανωτέρω νόμου.

2. Ως χρόνος έναρξης υπολογισμού των μορίων της 
παραπάνω παραγράφου λογίζεται η 1 Ιανουαρίου του 
επόμενου έτους δήλωσης τόπου συμφερόντων από τον 
υπάλληλο. Σε περίπτωση αλλαγής τόπου συμφερόντων, ως 
χρόνος έναρξης υπολογισμού των εν λόγω μορίων λογίζε-
ται η 1η Ιανουαρίου του επόμενου έτους έγκρισης αυτής.

Τα μόρια που θα λάβουν όλοι οι υπάλληλοι είναι τα οριζό-
μενα στην περιπτ. α της παρ. 2 του άρθρου 158 του ανωτέρω 
νόμου. Όσοι μετατέθηκαν με πρωτοβουλία της υπηρεσίας 
(χωρίς αίτησή τους), θα λάβουν επιπλέον μόρια που προ-
βλέπονται στις περιπτ. γ και δ της παρ. 2 του ιδίου άρθρου.

Τα μόρια που θα προκύψουν για κάθε υπάλληλο προ-
στίθενται και αθροίζονται με εκείνα που λαμβάνουν κατ’ 
εφαρμογή των περιπτ. β και ε της παρ. 2 του ιδίου άρθρου.

Διευκρινίζεται ότι κατά την πρώτη τοποθέτηση του 
υπαλλήλου (αρχική τοποθέτηση) ή σε περίπτωση αλλα-

γής της αρχικής τοποθέτησης, δεν χορηγούνται μόρια 
των περιπτ. γ και δ της παρ. 2 του ιδίου άρθρου. Επίσης 
κατά τον υπολογισμό μόρια δεν χορηγούνται για τις εξαι-
ρέσεις που περιγράφονται στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

3. Οι υπηρεσίες που τηρούν τα ατομικά βιβλιάρια των 
υπαλλήλων, με αποκλειστική ευθύνη των Διοικητών ή 
Προϊσταμένων αυτών και με τον προσφορότερο κατά 
την κρίση τους τρόπο, θα προβούν στον υπολογισμό των 
μορίων εφαρμόζοντας τα ως άνω οριζόμενα για κάθε ένα 
υπάλληλο δικαιοδοσίας τους.

Μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών υπολογισμού, 
καταρτίζεται για κάθε υπάλληλο κατάσταση στην οποία 
αποτυπώνονται αναλυτικά τα μόρια που λαμβάνει για κάθε 
μία των προβλεπόμενων στην παρούσα περιπτώσεων και 
συγκεντρωτικά ο αριθμός του συνόλου των μορίων. Η κατά-
σταση (πίνακας) κοινοποιείται με απόδειξη στον υπάλληλο 
ο οποίος, σε περίπτωση διαφωνίας, υποχρεούται εντός ανα-
τρεπτικής προθεσμίας δύο (2) ημερών να υποβάλλει ένστα-
ση εκθέτοντας αναλυτικά και τεκμηριωμένα τις θέσεις του.

Η ένσταση εξετάζεται από τον Διοικητή ή Προϊστάμε-
νο της Υπηρεσίας του υπαλλήλου, ο οποίος αποφαίνεται 
με πράξη του εγγράφως εντός τριών (3) ημερών.

4. Τα ως άνω στοιχεία, υποβάλλονται στις οικίες 
ΠΕ.ΠΥ.Δ. άμεσα και εν συνεχεία στη Διεύθυνση Ανθρώ-
πινων Πόρων τόσο από τις ΠΕ.ΠΥ.Δ., όσο και από τις 
Ανεξάρτητες Υπηρεσίες (αυστηρά σε μορφή excel), το 
αργότερο έως 10.3.2020

Συγκεκριμένα υποβάλλονται:
1) Συγκεντρωτικός πίνακας μορίων Υπαλλήλων
2) Αναλυτικός πίνακας υπολογισμού μορίων ανά υπάλληλο
3) Ενστάσεις και αποφάσεις για αυτές.
5. Με μέριμνα της Διεύθυνσης Ανθρώπινων Πόρων 

κοινοποιείται σε όλες τις υπηρεσίες του Σώματος συ-
γκεντρωτικός πίνακας μορίων, προκειμένου να λάβουν 
γνώση οι υπάλληλοι.

Σε περίπτωση που υπάλληλος διαφωνεί με τον αριθμό 
των μορίων του, δικαιούται εντός ανατρεπτικής προθεσμίας 
τριών (3) ημερών, από την κοινοποίηση του ως άνω πίνακα, 
να υποβάλλει ένσταση η οποία εξετάζεται από το αρμόδιο 
Συμβούλιο Μεταθέσεων, που οριστικά αποφαίνεται.

6. Ως ημερομηνία έναρξης των ως άνω διαδικασιών 
ορίζεται η 24.2.2020, ενώ οι ενδιαφερόμενοι υπάλληλοι 
θα έχουν λάβει υποχρεωτικά γνώση του πίνακα μορίων 
τους έως 3.3.2020.

7. Όλοι οι υπάλληλοι της παρ. 1 της παρούσης, να λά-
βουν γνώσει ενυπόγραφα.

8. Εφιστάται η ιδιαίτερη προσοχή για την πιστή εφαρ-
μογή της παρούσης.

Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 
54/ΑΠΣ.

Ο Αρχηγός

ΣΤΈΦΑΝΟΣ ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Προς Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος»

Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2023 

Ο Αρχηγός

ΑΛΕΞΙΟΣ ΡΑΠΑΝΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000721301230004*


